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W tym roku jako 
pierwsi na studniówce 
bawili się uczniowie 
liceum i technikum 
w Zespole Szkół 
nr 1 w Sierpcu. 
Po raz dziesiąty 
zabawa odbyła się 
w sali bankietowej 
w Rumunkach 
Skępskich. 

STR.8

Co dalej z trzema 
oddziałami w sierpeckim 
szpitalu?

W mediach społecznościowych 
rozgorzała dyskusja na temat przy-
szłości położnictwa, neonatologii i 
pediatrii w sierpeckim szpitalu. 

  STR. 2

Bareja wiecznie żywy
„Kino Stanisława Barei — ak-

tualne także dziś” to temat wykładu 
Rafała Dajbora dla słuchaczy Sierpec-
kiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 

którzy znakomicie zdali egzamin z cy-
tatów z kultowych polskich komedii.

STR. 8

Gminny 
Orszak 
Trzech Króli
Po raz pierwszy wierni z trzech 
parafii gminy Gozdowo razem 
obchodzili święto Trzech Króli. 
Uczestniczyli w mszy świętej, 
a później podążali za gwiazdą, 
śpiewając kolędy, by chwalić 
Nowonarodzonego Boga. 
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Studniówka w Mechaniku 
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Co dalej z trzema 
oddziałami w 
sierpeckim 
szpitalu? 

W mediach społecznościowych 
rozgorzała dyskusja na temat 
przyszłości położnictwa, neo-
natologii i pediatrii w sierpec-
kim szpitalu.

W czwartek, 12 stycznia 2023 
r. odbyła się Rada Społeczna Samo-
dzielnego Publicznego Zespołu Za-
kładów Opieki Zdrowotnej w Sierp-
cu. Najważniejszym punktem obrad 
miało być zaopiniowanie zmian w 
strukturze organizacyjnej SPZZOZ. 
Dyrektor SPZZOZ Sierpc Robert 

Makówka poprosił Radę Społeczną 
o przedstawienie opinii dotyczącej 
przekształcenia działalności SPZZOZ 
w zakresie likwidacji oddziału neona-
tologicznego, przekształcenia oddzia-
łu ginekologiczno-położniczego w 
oddział ginekologiczny, a także utwo-
rzenia Zakładu Opiekuńczo-Leczni-
czego. 

Tuż przed posiedzeniem Rady 
radni powiatowi: Jan Laskowski, 
Sławomir Olejniczak, Sebastian 
Szczypecki, Wojciech Rychter, Ma-
rek Chyliński (Klub Radnych PSL) 
i Paweł Pakieła (Klub Radnych „Dla 
Przyszłości Sierpca i Powiatu Sier-
peckiego”) przedstawili swój sprze-
ciw w sprawie likwidacji oddziałów 
w SPZZOZ w Sierpcu. Na fanpage'u 
„PSL Powiatu Sierpeckiego Sierpc” 
zamieszczono ten dokument. Ponad-
to znalazła się informacja „Wyraża-
my SPRZECIW w tej sprawie i nie 

zgadzamy się na likwidację żadnego 
oddziału szpitalnego w tym Oddziału 
Neonatologicznego! Położniczego! 
Pediatrycznego! Ważne jest nieustan-
ne funkcjonowanie tych oddziałów w 
Samodzielnym Publicznym Zespole 
Zakładów Opieki Zdrowotnej. Istot-
ne jest zabezpieczenie miejsc w szpi-
talu dla mieszkańców, którzy będą 
potrzebowali pomocy medycznej, dla 
rodzących kobiet z terenu powiatu 
sierpeckiego oraz dla dzieci na od-
dziale pediatrycznym”. 

Dyrektor SPZZOZ na posiedze-
niu Rady Społecznej SPZZOZ wy-
cofał swój wniosek. W związku z tym 
nie był on omawiany. 

Dzień później na Facebooku 
Starostwa Powiatowego w Sierpcu 
pojawiło się nagranie z wypowiedzią 
starosty sierpeckiego Andrzeja Cze-
śnika, który zapewniał, że nie jest pla-
nowana likwidacja oddziałów: pedia-

trycznego, neonatologicznego oraz 
ginekologiczno-położniczego.

Oświadczenie starosty w tej spra-
wie można przeczytać na stronie 4. 
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OKIEM NACZELNEJ 

Nadzieja  
na lepsze

Ostatnio popularne stało się, by mieć na coś 
nadzieję. I wychodzi na to, że coraz bardziej jest 
nam ona potrzebna. To ponoć jest oznaka, że 
przyszło nam żyć w coraz trudniejszych czasach 
i poszukujemy ratunku w siłach wyższych, które 
rządzą się bliżej nam nieznanymi prawami oraz 
zależnościami. 

Na początku roku 2022 życzyliśmy sobie 
przede wszystkim zdrowia, z naciskiem na 
koniec pandemii, izolacji, maseczek i testów. 
No i się doczekaliśmy przynajmniej jednego. 
Nikogo już na kwarantannę nie posyłają, a 
przynajmniej nie z powodu koronawirusa. W 
maseczkach trzeba chodzić już tylko w apte-
kach, przychodniach i szpitalach. Za to testo-
wanie na stałe już chyba u nas zagości. Zamiast 

jednego testu na COVID-19 
możemy już sobie wykonać 
od razu trzy: SARS-CoV-2, 
grypy A/B i RSV. Na razie 
podobno są problemy z do-
stępnością bezpłatnych te-
stów w przychodniach, ale 
nadzieja jest, że będą. Uży-
wając tej metody diagnozowa-
nia, czarno (a raczej czerwono, 
bo pasek na testach jest czerwo-
ny) na białym będziemy wiedzieć, co 
nam jest. Tak czy inaczej, nadzieja na to, że 
wszelkie zarazy będą nas omijać, pojawia się z 
każdą godziną coraz wyraźniej, szczególnie u 
tych, których jeszcze kaszel, katar, ból gardła, 
gorączka nie położyły do łóżka. Wpływu na to 
zbyt wielkiego nie mamy, tak jak uczeń chwilę 
przed klasówką, więc pozostaje odwoływanie 
się do sił wyższych. 

Zdrowie jest ważne, ale nie zawsze ono 
decyduje o wszystkim. Można zginąć, będąc 
całkowicie zdrowym, np. na wojnie. Jeszcze na 

początku 2022 roku wydawa-
ło nam się to niemożliwe, bo 
wojny były dawno temu, 
a jak jakieś się dzieją, to 
daleko. W lutym ub. roku 
okazało się, jak bardzo się 

myliliśmy. Wojna toczy się 
tuż za naszymi granicami. 

Na początku przerażenie było 
wielkie. Z czasem wytworzyli-

śmy sobie nadzieję, wojna nas nie 
dosięgnie. Mamy też wielką niezłomną 

nadzieję, że w razie czego damy radę się obro-
nić. Pokładamy w tym względzie ogromne za-
ufanie w opatrzność. 

Próbujemy się też pocieszać w innych 
sprawach. Ot, chociażby w tym, że podwyż-
ki minimalnego wynagrodzenia czy trzynaste 
emerytury pomogą nam przetrwać wzrosty 
cen produktów i usług. Taką niczym nieuzasad-
nioną ufność w siły większe od tego, co wiedzą 
ekonomiści, mamy i nie pozwolimy sobie tego 
zabrać. Cuda się przecież zdarzają i benzyna, 

mimo większego VAT-u na początku, nie zdro-
żała. I chociaż np. z chlebem się rzecz nie udała, 
to nadzieja w nas jest.

Wbrew obiegowym opiniom my, Polacy, 
zawsze byliśmy i jesteśmy narodem pełnym 
nadziei. Czasem na przekór rozsądkowi i bada-
niom naukowym. Wiemy swoje, na wszystkim 
się znamy (od leczenia przez skoki narciarskie 
po wpływ dziury ozonowej na ilości pęcherzy 
pojawiających się na nogach stojących przed 
nowo otwierającym się sklepem) i nie damy so-
bie wmówić, że może być inaczej niż sądzimy. 
Bo my mamy nadzieję, że stanie się dokładnie 
tak, jak sobie to wykombinowaliśmy, ewentual-
nie nawet jeszcze lepiej. I nawet ci, którzy mó-
wią, że lepiej już nie będzie, mają nadzieję, że 
gorzej też nie. 

Uważam, że posiadanie nadziei jest potrzeb-
ne, chociaż wolałabym, żebyśmy zdecydowanie 
mieli mniej powodów, by się do niej odwoływać. 
Czego w nowym roku wszystkim serdecznie ży-
czę. 

ANNA MATUSZEWSKA

więcej informacji  
i zdjęć na  

www.ekstrasierpc.pl

Seniorze,  
nie oddawaj 
swoich pieniędzy
Nie chcesz dać się  nabrać na 
oszustwo „na wnuczka”? Po-
licja informuje na co powinno 
zwracać się szczególną uwa-
gę w przypadku, gdy ktoś za-
dzwoni z prośbą o przekazanie 
pieniędzy.

Rozmówca, zapytany o zmienio-
ny głos, tłumaczy się przeziębieniem 
lub zmęczeniem. Prawdopodobnie 
nawet nie zna imienia osoby, pod 
którą się podszywa, dlatego nie 
przedstawia się („to ja, babciu”). 
Podczas rozmowy informuje o trud-
nej lub wręcz tragicznej sytuacji, w 
której się znalazł i szybko porusza 
temat pożyczki. Chodzi o jak naj-
szybsze dostarczenie mu pieniędzy. 

Jako powód najczęściej podaje jedną 
z poniższych historyjek.

Wypadek – przestępca opowiada 
historię o spowodowanym przez nie-
go wypadku drogowym i mówi, że 
szybko potrzebuje pieniędzy, których 
domaga się ofiara.

Operacja – podszywający się pod 
krewnego złodziej przekonuje, że 
musi poddać się poważnej operacji i 
natychmiast potrzebne są mu pienią-
dze na zabieg.

Zadłużenie – oszust mówi, że wziął 
pożyczkę, którą musi szybko spłacić, 
albo nie ma pieniędzy na ratę kredytu.

Inwestycja  – rzekomy wnuk lub 
dziecko przekonuje, że pilnie potrze-
buje określonej kwoty na intratną in-
westycję, która wkrótce się zwróci z 
ogromnym zyskiem.

Okup – oszust podszywa się pod 
wnuczka lub syna i twierdzi, że został 
porwany i potrzebuje pieniędzy na 
okup.

Jak postępować w takiej sytuacji?
Zawsze po otrzymaniu takiego te-

lefonu najpierw zadzwoń do wnuczka 
lub krewnego, żeby potwierdzić infor-
mację. Jeśli to możliwe – spotkaj się z 
nim.

Jeśli nie rozpoznajesz głosu, 
odłóż słuchawkę – oszuści wy-
wierają silny nacisk i presję, mają 
doświadczenie w manipulowaniu 
ludźmi, więc im szybciej zakończysz 
rozmowę, tym lepiej.

Jeśli masz przekazać pieniądze 
komuś z rodziny, rób to tylko osobi-
ście – bardzo charakterystyczne dla 
oszustw „na wnuczka” jest przysy-
łanie pośrednika, który ma odebrać 
pieniądze. Nie dawaj gotówki ani cen-
nych rzeczy w ręce kogoś, kogo nie 
znasz. Odbierając telefon z prośbą o 
pieniądze, nigdy nie mów, ile masz go-
tówki i staraj się nie udzielać żadnych 
informacji osobistych. 

IP
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Pięć tysięcy mandatu
W Stropkowie (gm. Zawidz) 

doszło do kolizji. Jej sprawca zbiegł 
z miejsca zdarzenia. Policjanci 
rozpoczęli czynności, które miały 
doprowadzić do jego ustalenia. Na-
stępnego dnia po zdarzeniu współ-
właściciel samochodu, który został 
uszkodzony w czasie kolizji, poin-
formował policjantów, że prawdopo-
dobnie samochód sprawcy znajduje 
się na terenie powiatu płońskiego. 
Policjanci sprawdzili przekazaną in-
formację. Uszkodzenia jednoznacz-
nie wskazywały, że auto brało udział 
w zdarzeniu drogowym, elementy 
reflektora zabezpieczone na miej-
scu wypadku idealnie pasowały do 
uszkodzonego pojazdu.

— Właściciel zapytany o okolicz-
ności powstałych uszkodzeń przyznał 
się do spowodowania kolizji. 22-la-
tek tłumaczył się, że uciekł z miejsca 
zdarzenia z obawy przed konsekwen-
cjami. Policjanci za spowodowanie 
kolizji oraz ucieczkę z miejsca zda-
rzenia, zgodnie z nowym taryfikato-
rem, nałożyli na niego mandat karny 
w wysokości 5000 złotych. Na konto 

kierowcy trafiło 10 punktów karnych 
— poinformowała asp. Katarzyna 
Krukowska.

Internetowe oszustwo
Kolejna osoba z powiatu sierpec-

kiego została oszukana. Tym razem 
oszuści wyłudzili 96 tys. zł. Kobieta 
straciła oszczędności, a na dodatek 
zostały na nią zaciągnięte ogromne 
kredyty.

Mieszkanka powiatu sierpeckie-
go zobaczyła w internecie reklamę, 
w której znana osoba zachęcała do 
inwestycji w spółkę „Baltic Pipe”. 
Wypełniła ankietę, w której podała 
swój numer telefonu. Po kilku dniach 
skontaktował się z nią mężczyzna. 
Przedstawił się jako doradca firmy 
inwestycyjnej. Kobieta skusiła się 
na obietnice szybkiego zysku. Prze-
kazała swoje dane. Oszust polecił jej 
także potwierdzić przelew zysków z 
inwestycji, co uczyniła. 68-letnia ko-
bieta o tym, że została oszukana, do-
wiedziała się, gdy chciała zapłacić za 

zakupy kartą płatniczą, 
a na jej koncie nie było 
oszczędności. W ban-
ku została poinformo-
wana, że w ciągu kilku 
dni na jej dane zostały 
zaciągnięte dwa kredy-
ty na łączną kwotę 80 
tysięcy złotych. Teraz 
wyjaśnieniem sprawy 
zajmują się sierpeccy 
funkcjonariusze. 

Porwane dzieci 
znów w Polsce

Lepszego zakończenia 2022 roku 
mamy przetrzymywanych przez ojca 
w Pakistanie dzieci nie mogły sobie 
wymarzyć. Znów są razem ze swoimi 
pociechami. Półtora roku temu dwój-
ka dzieci wyjechała z ojcem pocho-
dzącym z Pakistanu w jego rodzinne 
strony. Mieli spędzić tam razem dwa 
tygodnie. Jednak termin powrotu 
był przesuwany kilka razy. W końcu 
kontakt urwał się zupełnie. Trudno 
sobie nawet wyobrazić, co przeżywa-
ły matki w tym czasie. Były programy 
w telewizji, ogłoszenia w prasie, in-
ternecie, niekończące się apele o po-
moc. W sprawę zaangażował się m.in. 
detektyw Krzysztof Rutkowski. Jak 
podaje portal naszawielkopolska.pl, 
przełom nastąpił 21 grudnia 2022 r., 
kiedy ojciec został zatrzymany przez 
pakistańską policję, a dzieci trafiły 
do Ambasady RP w Islamabadzie. 
Po półtora roku od chwili zaginięcia 
młodych sierpczan Sąd Najwyższy w 
Islamabadzie (stolicy Pakistanu) wy-
dał nakaz wydania dzieci ich matkom.

Slalom pijanego kierowcy
W środę, 28 grudnia 2022 r., 

32-letni mężczyzna usiadł za kie-
rownicą forda i ruszył na przejażdż-
kę po ulicach Sierpca. Trudno mu 
było jednak trzymać się jednego 
pasa. Jechał „wężykiem”. Zwróciło 
to uwagę innych kierowców, któ-
rzy zawiadomili policję. Patrol ru-
chu drogowego szybko zatrzymał 
pojazd. Kierowca był pijany, miał 
ponad dwa promile alkoholu w or-
ganizmie. Nie posiadał prawa jazdy. 
Okazało się, że sąd dożywotnio za-
kazał mu prowadzenia wszelkich po-
jazdów mechanicznych za jazdę po 
pijanemu. Mężczyzna niespecjalnie 
widać przejął się wyrokiem. Ponow-
nie odpowie za kierowanie w stanie 
nietrzeźwości, a także za złamanie 
zakazu sądowego. Za popełnione 
przestępstwa grozi kara do 5 lat po-
zbawienia wolności.

Chciał kupić ciągnik
Oszuści nie bawią się tylko w 

okradanie seniorów metodą na 
wnuczka. Ich ofiarami padają też 
młodzi ludzie. Przekonał się o tym 
na własnej skórze 33-latek, który 
20 grudnia tego roku zaintereso-
wał się ogłoszeniem w internecie 
o sprzedaży ciągnika rolniczego w 
atrakcyjnej cenie. Porozmawiał ze 
sprzedającym i postanowił nabyć 
maszynę. Wpłacił pięć tysięcy zło-
tych zaliczki zanim jeszcze zobaczył 
pojazd. Kiedy przelał pieniądze, 
kontakt ze sprzedawcą urwał się. 
Mężczyzna pojechał pod wskazany 
przez oszusta adres. Ale jak łatwo 

się domyślić, był on fałszywy. Trzy-
dziestotrzylatek zawiadomił o prze-
stępstwie policję. Sprawę wyjaśnią 
policjanci sierpeckiej komendy, 
którzy apelują o zachowanie zdro-
wego rozsądku i ostrożności pod-
czas robienia zakupów za pośred-
nictwem Internetu.

Policjant po służbie 
zatrzymał złodzieja

W poniedziałek, 9 stycznia 2023 
r. w Żurominie na jednym z chodni-
ków mieszkanka miasta postawiła 
torebkę i wdała się w rozmowę. Sy-
tuację wykorzystał młody mężczy-
zna. Zabrał torebkę z zawartością. 
Właścicielka i świadkowie zaczęli 
krzyczeć: „złodziej ukradł toreb-
kę”. W tym czasie ulicą przejeżdżał 
mieszkający w Żurominie funkcjo-
nariusz sierpeckiej policji. Policjant 
zareagował natychmiast. Zatrzymał 
samochód i pieszo dogonił złodzie-
ja, który szukał schronienia w pobli-
skich blokach.

— Policjant powiadomił dy-
żurnego żuromińskiej komendy 
policji o ujęciu sprawcy kradzieży 
torebki, a chwilę później przekazał 
go umundurowanym policjantom. 
Odzyskano też skradzioną torebkę. 
Tego samego dnia 37-letni żuromi-
nianin usłyszał zarzut kradzieży cu-
dzej rzeczy, do czego się przyznał. 
Niebawem będzie ponownie odpo-
wiadał przed sądem za popełnione 
przestępstwo. Grozi mu teraz do 5 
lat więzienia — poinformował asp. 
Tomasz Łopiński.

OPR. RED. 

Na
sygnale
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Szanowni 
Państwo! 

Wobec licznych ostat-
nio wystąpień pojedyn-
czych radnych Powiatu 
Sierpeckiego oraz innych 
działaczy samorządowych 
w Sierpcu, stronnictw i 
organizacji związkowych, 
odnoszących się do kwestii 
funkcjonowania Szpitala 
w Sierpcu, pragnę Państwa 
poinformować o faktycznej sytuacji 
tej jednostki. W pierwszej kolejności 
zapewniam, że nie jest planowana 
likwidacja oddziałów: pediatryczne-
go, neonatologicznego oraz gineko-
logiczno-położniczego. Zawieszenie 
funkcjonowania tychże oddziałów 
wynika z konieczności dokonania re-
montów budowlanych. Pozyskaliśmy 
na nie środki finansowe od wojewody 
w wysokości  2,5 mln zł. Poprawi to 
standard tychże oddziałów. Ważnym 
elementem w pełnieniu opieki zdro-
wotnej dla naszej społeczności jest za-
pewnienie fachowej i sprawnej obsady 
stanowisk medycznych w szpitalu. W 
tym celu podjęte są działania mające 
na celu pozyskanie lekarzy pediatrów 
do obsługi oddziału pediatrycznego. 
Chciałbym jednocześnie poinformo-

wać, iż na rzecz SPZZOZ pozyskano 
dotacje w wysokości: 	

• 19 milionów zł na rozbudowę 
izby przyjęć i oddziału rehabilitacji z 
Polskiego Ładu;

• 6,5 miliona zł na parking, windę, 
rezonans, który ma podpisany kon-
trakt z NFZ;

• 3,5 miliona zł na termomoder-
nizację szpitala od Marszałka Woje-
wództwa i środki na remonty sal cho-
rych (łazienki).

Pozyskane środki mogą być wy-
korzystane wyłącznie zgodnie z celem 
ich przeznaczenia, czyli na te projek-
ty, na które zostały pozyskane. Nie 
można ich przeznaczyć i przenieść  na 
inne cele. To podstawowe warunki, 
jakie należy spełnić, aby projekt zo-
stał rozliczony. Chcę w tym miejscu 

sprostować nieprawdziwą 
opinię, że budujemy jedne 
oddziały, a zamykamy inne. 
Pozyskane rządowe pienią-
dze z Polskiego Ładu, Woje-
wody i Marszałka mogą być 
wykorzystane na określoną 
we wniosku inwestycję i za-
gospodarowane zgodnie z 
przeznaczonym celem. 

Istotną kwestią pozosta-
je zamiar otwarcia Zakładu 
Opiekuńczo – Leczniczego 
(ZOL). W ZOL udzielano-
by całodobowych świad-

czeń zdrowotnych, obejmujących le-
czenie, pielęgnację i rehabilitację osób 
niewymagających już hospitalizacji, u 
których zakończono proces diagno-
zowania, leczenia operacyjnego, które 
jednak ze względu na stan swojego 
zdrowia i stopień niepełnosprawno-
ści oraz brak możliwości  funkcjo-
nowania w środowisku domowym, 
wymagają stałego nadzoru fachowe-
go personelu. Zasadność powołania 
ZOL-u jest oczywista. Wymaga to 
jednak zapewnienia bazy lokalowej 
i sprzętu oraz personelu medyczne-
go. Prace w tym zakresie są na etapie 
konsultacji z NFZ. Powołanie ZOL-u 
wygenerowałoby również dodatkowy 
dochód finansowy dla szpitala, który 
można by było przeznaczyć na pokry-
cie wydatków bieżących. 

Drodzy Państwo!
Pragnę podkreślić, iż zapewnienie 

mieszkańcom naszego Powiatu opie-
ki medycznej jest priorytetem obec-
nych władz samorządowych. Trwają-
ca rozbudowa szpitala przyczyni się 
znacznie do usprawnienia świadcze-
nia usług medycznych. 

Pojawiają się różne inicjatywy 
obrony Szpitala w postaci petycji, pism, 
wniosków z wyrażaniem swojego sta-
nowiska i sprzeciwu mówiącego o za-
mykaniu oddziałów. Nic bardziej myl-
nego – nie dajcie się Państwo zwieść. 

Drodzy mieszkańcy Powiatu sier-
peckiego. Możliwe, że ci, co tak piszą, 
przyczyniali się swoją postawą i bra-
kiem działania do trudnej sytuacji w 
naszej służbie zdrowia i szpitalu. 

My pracujemy i udowadniamy 
Państwu, że potrafimy realizować in-
westycje, rozwijać Szpital i Powiat. 
Nie działamy w kierunku zamykania 
naszych oddziałów szpitalnych.

Jest prawdą, że borykamy się z 
brakiem lekarzy i coraz trudniejszą 
sytuacją finansową szpitala, wynika-
jącą z rosnących kosztów utrzymania, 
ale proszę mi zaufać! Pracujemy nad 
wprowadzeniem rozwiązań na szcze-
blu samorządowym, jak również pro-
wadzone są prace na szczeblu rządo-
wym, żeby tę sytuację poprawić. 

Przeszliśmy razem różne trudne 
zdarzenia związane z COVID-19, 

wojną, inflacją, przejdziemy również 
przez ten hejt, który w niewybred-
ny sposób uderza w nas wszystkich i 
udowodnimy hejterom, że wszystkie 
wymyślone zarzuty, kierowane w na-
szą stronę, są niezasadne. Ja to wiem 
i zrobię wszystko, żeby nasz Szpital 
oraz Powiat były wzorem w naszej 
części Północnego Mazowsza. Budo-
wa i remonty, tak jak w życiu codzien-
nym, tak u nas wszystkich wywołują 
czasami niecierpliwość. Zakończenie 
budowy planowane jest na wczesną 
jesień tego roku, zaś remonty i odna-
wianie sal chorych zakończą się nie-
bawem. Te wszystkie działania z pew-
nością usprawnią funkcjonowanie 
naszego Szpitala. 

Stawiamy na jakość w leczeniu i w 
wyglądzie poszczególnych oddziałów 
Szpitala, włącznie z wyposażeniem. 
Proszę o cierpliwość, zrozumienie i 
zaufanie. 

Wyrażam przekonanie, że ten ar-
tykuł spotka się z Państwa aprobatą i 
przyczyni się do zrozumienia złożo-
ności procesów sprawowania opieki 
zdrowotnej w naszym szpitalu oraz 
rozwieje wiele wątpliwości, które 
spowodowane są niejasnymi komuni-
katami zamieszczanymi na portalach 
społecznościowych. 

Dziękuję 
STAROSTA SIERPECKI 

ANDRZEJ CZEŚNIK

Transport zbiorowy
W Starostwie Powiatowym została podpisana umowa z 
lokalnymi przewoźnikami w sprawie świadczenia usług 
publicznego transportu zbiorowego na 2023 rok. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU

Modernizacja drogi powiatowej
W siedzibie Starostwa Powiatowego została podpisana umowa w związku z realizacją inwe-

stycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3738W Rościszewo-Kosemin-Żabowo-Szumanie 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”, która jest współfinansowana z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych, Edycja III. Całkowity koszt inwestycji wynosi 4 688 
523,42 zł, z czego dofinansowanie jest równe 4 594 752,95 zł. 

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU
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artykuły sponsorowane

Możesz skorzystać z 
nieodpłatnej pomocy 
prawnej, nieodpłatnego 
poradnictwa 
obywatelskiego. 

Jak skorzystać  z systemu nieodpłatnej po-
mocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa oby-
watelskiego oraz edukacji prawnej?

I. UPRAWNIONE OSOBY Zgodnie z 
przepisami ustawy nieodpłatna pomoc prawna 
i  nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przy-
sługują osobie uprawnionej, tzn.:

• osobie, która nie jest w stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej,

• również osobie fizycznej prowadzącej jed-
noosobową działalność gospodarczą niezatrud-
niającej innych osób w ciągu ostatniego roku.

Przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy 
osoba uprawniona, co do zasady, składa pisem-
ne oświadczenie, że nie jest w  stanie ponieść 
kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Osoba, 
która korzysta z nieodpłatnej pomocy w zakre-
sie prowadzonej działalności gospodarczej, do-
datkowo składa oświadczenie o niezatrudnianiu 
innych osób w ciągu ostatniego roku.

II. ZAKRES POMOCY  Nieodpłatna po-
moc, jak sama nazwa na to wskazuje, jest udzie-
lana bezpłatnie. Koszty udzielania takiej po-
mocy są pokrywane ze skarbu państwa. Osoby 
uprawnione nie płacą za uzyskaną pomoc. W ra-
mach nieodpłatnej pomocy osoby uprawnione 
mogą skorzystać z trzech różnych usług, których 
zakres został krótko przedstawiony poniżej:

1. Nieodpłatna pomoc prawna jest udzie-
lana przez prawników, z  reguły adwokatów lub 
radców prawnych. Pomoc ta jest kierowana do 
osób, które potrzebują pomocy prawnej (np. 
dowiedziały się o  pozwie lub zajęciu komorni-
czym, z którym się nie zgadzają, mają problem 
z zawartą umową, ZUS odmówił im wypłaty 
emerytury) i polega z reguły na:

• udzieleniu informacji jak, z prawne-
go punktu widzenia, wygląda sytuacja osoby 
uprawnionej oraz jakie są jej prawa i obowiązki,

• w jaki sposób osoba uprawniona może 
rozwiązać swój problem prawny,

• sporządzeniu projektu pisma, z wyłącze-
niem pism procesowych w toczących się postę-
powaniach przygotowawczym, sądowym lub 
sądowoadministracyjnym,

• sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie 
od kosztów sądowych lub ustanowienie pełno-
mocnika z urzędu,

• poinformowaniu o kosztach postępowania 
sądowego i ryzyku finansowym związanym ze 
skierowaniem sprawy do sądu.

2. Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie 
to wsparcie świadczone przez profesjonalnych 
doradców obywatelskich osobom potrzebu-
jącym pomocy w rozwiązaniu ich problemów 
w zakresie m.in. zadłużenia, spraw mieszkanio-
wych lub zabezpieczenia społecznego. Osoby 
uprawnione otrzymują pomoc udzieloną w spo-
sób zrozumiały dla zwykłego obywatela, w tym 
dotyczącą załatwienia czynności urzędowych 

lub rozwiązania życiowych problemów, na przy-
kład o możliwych do podjęcia działaniach mają-
cych na celu wyjście ze spirali zadłużenia. Nie-
odpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje 
również działania zmierzające do podniesienia 
świadomości osoby uprawnionej oraz wsparcia 
w samodzielnym rozwiązaniu problemu, w tym 
sporządzenie wspólnie z tą osobą planu działa-
nia i pomoc w jego realizacji.

3. Nieodpłatna mediacja jest prowadzona w 
ramach nieodpłatnej pomocy prawnej lub nie-
odpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Po-
mocy, w ramach nieodpłatnej mediacji, udziela 
mediator. Nieodpłatna mediacja jest kierowana 
do osób, które są zainteresowane polubow-
nym rozwiązaniem sporu, czyli chcą dojść do 
porozumienia z inną osobą (np. Z wie-
rzycielem, członkiem rodziny) bez ko-
nieczności kierowania sprawy do sądu. 
Dzięki temu rozwiązaniu osoba upraw-
niona nie zostanie narażona na ponie-
sienie kosztów sądowych. Nieodpłatna 
mediacja swoim zakresem obejmuje:

• udzielenie informacji o możliwo-
ści skorzystania z  polubownych metod 
rozwiązywania sporów (w tym z media-
cji) oraz jakie niesie to za sobą korzyści,

• przygotowanie projektu umowy o 
mediację lub wniosku o przeprowadze-
nie mediacji,

• przygotowanie projektu wniosku 
o przeprowadzenie postępowania me-
diacyjnego w sprawie karnej,

• przeprowadzenie mediacji,
• pomoc w przygotowaniu wniosku 

do sądu o zatwierdzenie ugody zawartej 
przed mediatorem.

III. MIEJSCE UDZIELANIA 
NIEODPŁĄTNEJ POMOCY ORAZ 
UDOGODNIENIA DLA OSÓB 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI 

Co do zasady porady udzielane są 
osobiście w  wyznaczonych punktach. 
Osoba uprawniona może zgłosić się do 
dowolnego punktu na terenie całego 
kraju. Nie ma obowiązku korzystania 
z punktów tylko na terenie powiatu, 
w którym dana osoba zamieszkuje. 

Wyjątek od zasady udzielania porad 
osobiście stanowi obowiązujący stan za-
grożenia epidemicznego, stan epidemii 
albo wprowadzenie stanu nadzwyczaj-
nego. W takich przypadkach pomoc ta 
może odbywać się za pośrednictwem 
środków porozumiewania się na odle-
głość oraz poza lokalem punktu. Ozna-
cza to, że w czasie trwającego stanu epi-
demii osoba uprawniona może uzyskać 
pomoc przez telefon, wideorozmowę 
lub za pośrednictwem wiadomości 
elektronicznej (lub komunikatora inter-
netowego). Jeżeli pomoc nie jest udzie-
lana w takiej formie na terenie powiatu, 
w którym mieszka osoba uprawniona, 
może ona zgłosić się do punktu prowa-
dzonego na terenie innego powiatu.

Jeżeli osoba uprawniona jest osobą 
ze znaczną niepełnosprawnością ru-
chową i nie może stawić się w punkcie 
lub osobą doświadczającą trudności w 
komunikowaniu się, może uzyskać nie-
odpłatną pomoc także poza punktem 
albo za pośrednictwem środków poro-
zumiewania się na odległość, niezależnie 
od tego, czy obowiązuje obecnie stan 
zagrożenia epidemicznego albo stan 
epidemii lub został wprowadzony stan 

nadzwyczajny. Oznacza to, że taka osoba może 
uzyskać pomoc przez telefon, wideorozmowę 
lub za pośrednictwem korespondencji elektro-
nicznej. Osoba uprawniona charakteryzująca się 
wymienionymi powyżej szczególnymi potrzeba-
mi może także poprosić, aby porada odbyła się 
w  miejscu jej zamieszkania (wizytę domową) 
lub w innym, bardziej przystosowanym miejscu. 
Osoba uprawniona może także poprosić o zorga-
nizowanie pomocy tłumacza migowego.

IV. ZAPISY NA PORADY
Przyjmowanie zgłoszeń na nieodpłatne po-

rady odbywa się telefonicznie pod specjalnie 
wyznaczonym do tego celu numerem telefo-
nu, wskazanym przez starostę. Starosta, oprócz 
obsługi zgłoszeń telefonicznych, może również 

umożliwić uprawnionym dokonywanie zgło-
szeń za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej. Numer telefonu przeznaczony 
do zapisów jest podawany razem z opubliko-
waną listą punktów na stronie internetowej 
starostwa powiatowego. Osoba uprawniona ma 
również możliwość dokonania samodzielnej 
rejestracji na termin wizyty za pośrednictwem 
formularza do zapisów on-line, dostępnego na 
stronie np.ms.gov.pl.
W powiecie sierpeckim na wizytę 
w punkcie możesz umówić się 
telefonicznie
 pod nr 24 275 91 06 (w godz. pracy 
urzędu 7:30-15:30) 
lub pod adresem e-mail: 
npp1@powiat.sierpc.pl

PUNKTY 
NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ, 

NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO 
W POWIECIE SIERPECKIM

HARMONOGRAM 
obowiązujący od 1 stycznia 2023 r. 

Wizytę w punkcie należy umówić telefonicznie pod nr 24 275 91 06
(w godz. 7:30-15:30) lub pod adresem e-mail: npp  1  @powiat.  sierpc.  pl  

PUNKT NR 1 - prowadzony przez adwokatów i radców prawnych  wyznaczonych
przez ORA i OIRP

LOKALIZACJA: STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU
UL. KOPERNIKA 9

Dzień Godziny Udzielający pomocy prawnej 

PONIEDZIAŁEK 10.00 – 14.00 adwokat Justyna Górska – Gąsiorowska

WTOREK 10.00 – 14.00 adwokat Sylwia Okonkowska - Pyszyńska

ŚRODA 10.00 – 14.00 adwokat Magdalena Gronczewska

CZWARTEK 10.00 – 14.00 radca prawny Barbara Pawelska

PIĄTEK 10.00 – 14.00 radca prawny Rafał Nowak

PUNKT NR 2 - prowadzony przez organizację pozarządową:
Stowarzyszenie Mazowsze Razem 

z siedzibą w Łętowie 3, 09-470 Bodzanów

Gmina LOKALIZACJA Rodzaj poradnictwa Dzień/godziny

ZAWIDZ
Gminny budynek 

w Zawidzu
ul. Zielona 10

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie
PONIEDZIAŁEK

10.00 – 14.00

GOZDOWO
Szkoła Podstawowa 

w Gozdowie
ul. K. Gozdawy 21

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie
WTOREK

10.00 – 14.00

ROŚCISZEWO

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

w Rościszewie
ul. Armii Krajowej 13

Nieodpłatna pomoc prawna
ŚRODA

10.00 – 14.00

MOCHOWO
Gminny budynek

w Mochowie 
ul. Dobrzyńska 3

Nieodpłatna pomoc prawna
CZWARTEK
10.00 – 14.00

SZCZUTOWO
Szkoła Podstawowa

w Szczutowie
ul. Lipowa 2

Nieodpłatna pomoc prawna
PIĄTEK

10.00 – 14.00

Potrzebujesz pomocy prawnika, nie radzisz sobie z zadłużeniem  
lub nie możesz porozumieć się z sąsiadem?
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materiały sponsorowane

Po raz pierwszy wierni 
z trzech parafii gminy 
Gozdowo razem 
obchodzili święto Trzech 
Króli. Uczestniczyli w mszy 
świętej, a później podążali 
za gwiazdą, śpiewając 
kolędy, by chwalić 
Nowonarodzonego Boga. 

6 stycznia katolicy obchodzą uro-
czystość Objawienia Pańskiego na 
pamiątkę opisanego w Ewangelii św. 
Mateusza hołdu, jaki Trzej Królowie 
— Mędrcy ze Wschodu — złożyli 
Dzieciątku Jezus. Od wielu lat z tej 
okazji w całej Polsce organizowane 
są Orszaki Trzech Króli. W tym roku 
po raz pierwszy w gminie Gozdowo 
odbyła się wspólna uroczystość. Na I 

Gminny Orszak Trzech Króli do Ku-
rowa zaprosili Wójt Gminy Gozdowo 
wraz z Przewodniczącym Rady Gmi-
ny Gozdowo oraz proboszczowie 
wszystkich parafii. 

Na góralską nutę
W niebieskich koronach przy-

byli wierni z parafii pw. Wszystkich 
Świętych z Gozdowa, a w zielonych 
z parafii pw. św. Stanisława Biskupa i 
Męczennika w Bonisławiu. Czerwo-
ne korony założyli katolicy z parafii 
pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w 
Kurowie. W progach kościoła powitał 

wszystkich proboszcz ks. Waldemar 
Dziewulski. Uroczystą mszę świętą 
odprawił ks. Stanisław Opolski, pro-
boszcz z Gozdowa. Kazanie zastąpiły 
jasełka na góralską nutę, w których 
wystąpiły dzieci z Przedszkola w 
Gozdowie. Maryja przemierzyła ko-
ściół z Józefem.

— Była noc, ciemna noc, wiatr i 
mgła. Była noc, ciemna noc, Ona szła. 
Szła przez ciemność, zawieję. Niosła 
ludziom nadzieję, świt nowego, lep-
szego dnia — śpiewały przedszkolaki.

Nad świętą rodziną czuwał chór 
aniołków i owieczki. Kulminacyjnym 
momentem występu było przybycie 
Trzech Króli. 

Dotrzemy, dokąd zmierzamy
Przed kościołem na chwilę za-

trzymano się, by posłuchać opowieści 
o wędrówce trzech mędrców, przy-
gotowanej przez uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Lelicach. Odczytali 
fragment Ewangelii wg św. Mateusza: 
„Gdy zaś Jezus narodził się w Betlejem 
w Judei za panowania króla Heroda, 

oto Mędrcy ze Wschodu przybyli do 
Jerozolimy i pytali: «Gdzie jest nowo 
narodzony król żydowski? Ujrzeliśmy 
bowiem jego gwiazdę na Wschodzie 
i przybyliśmy oddać mu pokłon». 
Skoro to usłyszał król Herod, przera-
ził się, a z nim cała Jerozolima. Zebrał 
więc wszystkich arcykapłanów i uczo-
nych ludu i wypytywał ich, gdzie ma 
się narodzić Mesjasz. Ci mu odpowie-
dzieli: «W Betlejem judzkim, bo tak 
napisał Prorok: A ty, Betlejem, ziemio 
Judy, nie jesteś zgoła najlichsze spo-
śród głównych miast Judy, albowiem 
z ciebie wyjdzie władca, który będzie 
pasterzem ludu mego, Izraela» Wte-
dy Herod przywołał potajemnie Mę-
drców i wypytał ich dokładnie o czas 
ukazania się gwiazdy. A kierując ich 
do Betlejem, rzekł: «Udajcie się tam i 
wypytujcie starannie o Dziecię, a gdy 
Je znajdziecie, donieście mi, abym i 
ja mógł pójść i oddać Mu pokłon». 
Oni zaś wysłuchawszy króla, ruszyli 
w drogę”.

Uczniowie przedstawili też chwi-
le zwątpienia, jakie mogły towarzy-

Gminny Orszak Trzech Króli
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szyć mędrcom podczas ich wędrówki. 
Jednak ci nie ulegli pokusie.

— Nikt nie powiedział, że droga 
łatwą i prostą będzie, wytrwałości, a 
dotrzemy tam, dokąd zmierzamy — 
stwierdził jeden z królów.

Niechaj gwiazda nas 
prowadzi

Orszak prowadzony przez gwiaz-
dę ruszył sprzed kościoła w Kurowie 
na boisko w Ostrowach. W bryczce 
zaprzęgniętej w konie ze stajni Paw-
ła Gorczycy Sokół w Zbójnie jechali 
trzej królowie, w których wcielili się 
wójt Dariusz Kalkowski, proboszcz 
z Gozdowa ks. Stanisław Opolski i 

Jarosław Wiśniewski. Idąc, śpiewano 
kolędy i pastorałki, obwieszczając z 
radością narodziny Chrystusa. Or-
szak zatrzymał się jeszcze dwa razy. 
Na pierwszym przystanku uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Gozdowie 
zaprosili do obejrzenia inscenizacji 
bożonarodzeniowej. Zaś na scenie 
zaprezentowali się uczestnicy zajęć 
Środowiskowego Domu Samopomo-
cy i Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Ostrowach. Wójt Dariusz Kalkowski 
podziękował wszystkim za przygoto-
wanie I Gminnego Orszaku Trzech 
Króli, a ks. Stanisław Opolski zaprosił 
za rok do Gozdowa. 

Na zakończenie na wszystkich 
czekał ciepły posiłek. 

M. 
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Bareja 
wiecznie 
żywy
„Kino Stanisława Barei — ak-
tualne także dziś” to temat 
wykładu Rafała Dajbora dla 
słuchaczy Sierpeckiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, 
którzy znakomicie zdali egza-
min z cytatów z kultowych pol-
skich komedii.

Rafał Dajbor jest aktorem (wy-
stępuje w Teatrze Żydowskim w 
Warszawie, zagrał kilkadziesiąt nie-
wielkich ról w polskich filmach i 
serialach), dziennikarzem, autorem 
dwóch książek („Jak u Barei, czyli 
kto to powiedział” i „Mój mąż jest z 
zawodu dyrektorem, czyli Jak u Ba-
rei 2”) i redaktorem strony www.ma-
riuszgorczynski.pl, poświęconej nie-
żyjącemu już aktorowi Mariuszowi 
Gorczyńskiemu, występującemu też 
w filmach Barei. W Sierpcu gościł na 
zaproszenie Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, przybliżając jego słuchaczom 
ciekawostki o mistrzu polskiej kome-
dii i jego filmach. 

Temu misiu
„Ja rozumie, że wam jest zimno. 

Ale jak jest zima — to musi być zim-
no, tak? Pani kierowniczko, takie jest 
odwieczne prawo natury”, „Czy ko-
nie mnie słyszą?!”, „Nie ma takiego 
miasta - Lądyn! Jest Lądek, Lądek 
Zdrój, tak...”, „Oczko mu się odlepi-
ło. Temu misiu”, „Właśnie do ciebie 
dzwonię, żeby ci powiedzieć, że nie 
mogę z tobą rozmawiać”  — to cytaty 
z filmów Stanisława Barei, które zna 
większość Polaków, a na pewno znają 
je sierpeccy seniorzy. 

Rafał Dajbor opowiadał o uro-
dzonym w 1929 r. Stanisławie Barei, 
który za życia musiał się mierzyć z 
drwinami i krytyką. Kazimierz Kutz 
stworzył nawet złośliwy termin „ba-
reizm” dla kina małowartościowego. 
Dysydenci kultury z czasów PRL 
traktowali go jako „trzeciorzędnego 
reżysera nieważnych filmów”. A jed-
nak widzowie kochali jego filmy i ko-
chają je nadal. 

Twórczość Barei można podzie-
lić na trzy okresy. W pierwszym (lata 
60.) powstały filmy „Mąż swojej 
żony”, „Przygoda z piosenką”, „Żona 

dla Australijczyka”. Były to typowo 
rozrywkowe komedie. W latach 70. 
Bareja zmienia się i zaczyny two-
rzyć komedię satyryczną. Nawiązuje 
współpracę z Jackiem Fedorowiczem 
(„Poszukiwany, poszukiwana” i „Nie 
ma róży bez ognia”) i Stanisławem 
Tymem („Brunet wieczorową porą”, 
„Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz”, 
„Miś”). W latach 80. powstają seriale 
— „Alternatywy 4” i „Zmiennicy”. 

Kanalia ponadczasowa
Rafał Dajbor opowiadał też o wal-

ce Stanisława Barei z cenzurą i cenzo-
rami. 

— Bareja bezlitośnie drwił z PR-
L-u, ale przede wszystkim drwił z 
ludzkich i polski przywar. Korzystał z 
realiów PRL-u, bo w takich mu przy-
szło żyć i tworzyć. Moim zdaniem 
jego podane w komediowej formie 
diagnozy społeczne wciąż brzmią za-
dziwiająco aktualnie. Barei udało się 
m.in. stworzyć postać kanalii ponad-
czasowej. Ryszard Ochódzki pasuje 
do każdych czasów. Myślę, że każdy z 
nas zna kogoś, kto „słowa prawdy ni-
gdy  nie powiedział” — mówił Rafał 
Dajbor. 

Bareja zaczął być doceniany przez 
krytyków dopiero po śmierci. Na 
nowo jego filmy zostały odkryte pod 
koniec XX wieku. 

— Na kopy można liczyć tytuły 
prasowe wykorzystujące cytaty z fil-
mów Barei. Jeśli tylko w sferze władzy 
wyniknie jakiś bardzo jawny przejaw 
lizusostwa, to na pewno pojawi się cy-
tat „łubu dubu, niech nam żyje prezes 
naszego klubu”. Politykom wszystkich 
opcji można by przykleić jedną łatkę. 
Dla nich wszystkich rzeczywistość 
wygląda jak z filmów Barei i to jest za-
wsze ta rzeczywistość, którą robią ich 
przeciwnicy polityczni. Niezależnie 
od opcji, każdy mówi, że rywal robi 
Polskę rodem z Barei — stwierdził 
prelegent.

Jako ciekawostkę Rafał Dajbor 
przytoczył swoją rozmowę z Macie-
jem Rayzacherem, który grał kapitana 
Knothe, jedną z głównych ról w fil-
mie „Czarne chmury”, a okazuje się, 
że teraz jest dużo bardziej rozpozna-
wany jako „pan Baleron”. W „Misiu” 
bowiem wystąpił jako człowiek, który 
podczas przedstawienia mówi „Wi-
dzisz synku, tak wygląda baleron”. 

Na zakończenie Rafał Dajbor ży-
czył wszystkim, aby w 2023 roku było 
jak najwięcej Barei na ekranie i jak 
najmniej Barei w życiu.

MAT

Studniówka 
w Mechaniku 
W tym roku jako pierwsi na 
studniówce bawili się ucznio-
wie liceum i technikum w Ze-
spole Szkół nr 1 w Sierpcu. Po 
raz dziesiąty zabawa odbyła 
się w sali bankietowej w Ru-
munkach Skępskich. 

To była jedyna taka studniówka w 
historii Mechanika. Sto dni przed ma-
turą bawili się uczniowie, którzy koń-
czyli szkoły podstawowe i ci, którzy 
uczęszczali do gimnazjów. Zgodnie 
z tradycją bal rozpoczął się od polo-
neza. Goście, nauczyciele i młodzież 
wspaniale wyglądali w tańcu. 

— To wyjątkowy wieczór, kiedy 
uczennice w pięknych sukniach wie-
czorowych, a uczniowie w eleganc-
kich garniturach, dostojnym krokiem 
poloneza symbolicznie wkraczają 
w nowy okres w swoim życiu, okres 

zwany dorosłością — mówił zastępca 
dyrektora ZS nr 1 Mariusz Chmiele-
wicz.

Życzył młodzieży świetnej zaba-
wy, wspaniałych wyników na matu-
rze oraz realizacji wszelkich planów i 
zamierzeń. Do tych życzeń dołączyli 
się także goście, starosta Andrzej 
Cześnik, przewodniczący Rady Ro-

dziców Paweł Pakieła, ks. Sławomir 
Zalewski. W takim dniu nie obyło 
się bez podziękowań dla nauczycieli 
i rodziców. Wzniesiono też toast za 
pomyślność maturzystów. A później 
przyszedł czas na wspólną zabawę, 
która trwała do białego rana. 

M.
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Lekarz  
z powołania 
Krystyna Jodłowska leczyła 
pokolenia małych sierpczan. 
W pamięci wielu osób pozo-
stanie jako ,,ich pani doktor". 
Umiała pogodzić pracę le-
karza i dobrego menadżera. 
Udzielała się też społecznie. 
Sierpczanie obdarzyli ją za-
ufaniem, wielokrotnie wybie-
rając jako radną. 

W czwartek, 12 stycznia 2023 
r., w Żyrardowie odbył się pogrzeb 
zmarłej 4 stycznia Krystyny Jodłow-
skiej. W imieniu Okręgowej Izby 
Lekarskiej w Płocku, społeczności 
samorządowej, a szczególnie medycz-
nej Sierpca pożegnał lekarkę doktor 
Janusz Maciejewski.

Dla najmłodszych pacjentów
Krystyna Jodłowska urodziła 

się 10 lutego 1946 r. w Żyrardowie. 
Tam ukończyła szkołę podstawową i 
liceum ogólnokształcące. Studiowa-
ła na wydziale lekarskim Akademii 
Medycznej w Warszawie, w 1970 r. 
uzyskała dyplom lekarza medycyny. 
Pracę zawodową rozpoczęła w szpita-
lu w Mławie, gdzie po odbyciu stażu 
podyplomowego uzyskała specjaliza-
cję z pediatrii. Od 1975 związała się 
na stałe z Sierpcem i naszemu miastu 
poświęciła swoje życie. Pracowała w 

szpitalu, gdzie od 1984 r. przez ponad 
20 lat była ordynatorem oddziału no-
worodkowego. Uzyskała specjalizację 
z neonatologii i prowadziła poradnię 
neonatologiczną.

— Opieka nad noworodkami i 
pomoc matkom stały się jej pasją ży-
ciową. Z wielkim oddaniem i poświę-
ceniem ratowała każde nowo naro-
dzone dziecko. Potrafiła godzić pracę 
lekarza i menadżera — mówił Janusz 
Maciejewski.

Krystyna Jodłowska w latach 
1990-1993 była dyrektorem ZOZ w 
Sierpcu, a potem kilkakrotnie pełniła 
obowiązki zastępcy dyrektora ds. me-
dycznych. Od kwietnia 2000 r. praco-
wała przez 20 lat w NZOZ Medcar w 
Sierpcu.

— Służyła pomocą chorym dzie-
ciom. Za nieocenioną pomoc, zaan-
gażowanie oraz przygotowanie mnie 
do opieki nad dziećmi jako lekarza 
rodzinnego bardzo ci dziękuję, Kry-

siu — powiedział doktor Janusz Ma-
ciejewski.

Kobieta w samorządzie
Oprócz pracy zawodowej Kry-

styna Jodłowska dużo czasu poświę-
ciła pracy społecznej. W latach 1988-
1990 była radną Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Płocku, gdzie pełniła 
funkcję wiceprzewodniczącej Komi-
sji Zdrowia. W 1990 r. została rad-
ną I kadencji Rady Miasta i Gminy 

Sierpc. Po utworzeniu powiatów w 
1999 r. sierpczanie wybrali ją jako 
radną Rady Powiatu Sierpeckiego. 
Została pierwszą przewodnicząca tej 
Rady.

To nie były jedyne funkcje spo-
łeczne, które pełniła. Była też prze-
wodniczącą Zarządu Związku Za-
wodowego Lekarzy przy ZOZ-ie w 
Sierpcu, członkiem komitetu NFOZ 
Oddziału w Płocku. Aktywnie udzie-
lała się też w sierpeckim Oddziale To-
warzystwa Naukowego Płockiego.

— Krysia na co dzień była zawsze 
osobą życzliwą, pogodną, uśmiech-
niętą. Podziwialiśmy jej zdolności 
kulinarne, a szczególnie wspaniałe 
słodkości, którymi częstowała w swo-
je imieniny. W ostatnich latach, mimo 
postępującej choroby, nie poddawała 
się. Z radością spotykała się z nami i 
wspominała dawne czasy. Droga Kry-
siu, dziękuję za całe twoje życie i to 
wszelkie dobro, które pozostawiłaś po 
sobie. Żegnaj, będzie nam bardzo cie-
bie brakowało — powiedział Janusz 
Maciejewski.

Hołd zmarłej oddali inni sierp-
czanie, m.in. przedstawiciele samo-
rządu powiatowego (przewodni-
czący Rady Przemysław Burzyński, 
wiceprzewodnicząca Małgorzata 
Korpolińska, radny Kamil Różański), 
miejskiego (Wojciech Jaworowski), 
przedstawiciele służby zdrowia (Han-
na Porowska, Urszula Matczak, Maria 
Jamiałkowska)  i  przyjaciele (m.in. 
Ewa Jeziórska). 

OPR. MAT

W wieku 76 lat zmarł Jan Bog-
dan Piotrowski — wieloletni 
radny Rady Miejskiej Sierpca, 
były dyrektor muzeum. 

Pogrzeb Jana Piotrowskiego od-
był się 29 grudnia 2022 r. Uczest-
niczył w nim poczet sztandarowy 
Miasta, przybyli obecni i byli radni, 
przedstawiciele władz miejskich, pra-
cownicy Muzeum Wsi Mazowieckiej, 
rodzina, przyjaciele i znajomi.

Jan Piotrowski tworzył podwa-
liny sierpeckiego samorządu. Został 
wybrany jako radny do Rady Miej-
skiej Sierpca I i II kadencji. W latach 
1990-1992 pełnił funkcję wiceprze-

wodniczącego, a w latach 1992-1995 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Sierpca.

Od 1977 r. do 1986 r. pracował 
w sierpeckim muzeum. Był adiunk-
tem, p.o. kierownika działu admi-
nistracyjno-ekonomicznego oraz 
dyrektora Muzeum i Parku Etnogra-
ficznego, kierownikiem działu histo-
ryczno-artystycznego, oświatowego, 
kustoszem w dziale historyczno-
-oświatowym.

Wiele osób pamięta go jako sym-
patycznego i życzliwego człowieka, 
pełnego pasji i oddania sprawom mia-
sta.

OPR. MAT

Muzealnik i samorządowiec Pomagał żyć 
z cukrzycą
W wieku 63 lat zmarł Jan Zyg-
muntowicz, który edukował i 
pomagał osobom chorym na 
cukrzycę. Wielu mieszkańców 
naszego powiatu doświadczy-
ło jego wsparcia. 

W 2007 roku Jan Zygmunto-
wicz był jednym z założycieli Pol-
skiego Stowarzyszenia Diabetyków 
Koła Miejsko-Gminnego Nadzieja 
w Sierpcu. Na pierwszym zebra-
niu wybrano go prezesem i funkcję 
tę pełnił aż do śmierci. To w dużej 
mierze dzięki jego staraniom od-
bywały się wykłady i pogadanki 
prowadzone przez specjalistów: 
lekarzy, pielęgniarki i diabetyków, 
które pozwalały chorym na cukrzy-
cę zrozumieć swoją chorobę, umieć 
radzić sobie z nią co dzień. Pomagał 
w nabywaniu sprzętu medycznego, 
takiego jak glukometry i pompy 
insulinowe. Organizował spotkania 
integracyjne, turnusy rekreacyjne, 
pielgrzymki i wycieczki. Z jego ini-
cjatywy na wielu festynach człon-
kowie Nadziei prowadzili bezpłatne 
pomiary poziomu cukru we krwi 
oraz ciśnienia tętniczego. Został od-
znaczony złotą odznaką Za Zasługi 
dla Polskiego Stowarzyszenia Dia-
betyków. 

W piątek, 13 stycznia 2023 r., od-
był się pogrzeb Jana Zygmuntowicza 
z udziałem pocztu sztandarowego 
PSD Koła Nadzieja. W imieniu or-

ganizacji pożegnała prezesa 
Krystyna Żytowiecka. 

— Kroczyliśmy razem 
drogą choroby, ale pan sta-
rał się, aby ta droga nie była 
wyboista, żebyśmy mogli 
nią kroczyć w miarę długo i 
dobrze. Przyszliśmy tu dziś, 
aby podziękować panu za 
dobro, którym nas pan ob-
darowywał i pożegnać przy-
jaciela. Drogi panie prezesie, 
Janku, spoczywaj w pokoju 
— powiedziała.

M. 
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Niech 
nadzieja 
w nas się 
budzi
Społeczność Szkoły Podsta-
wowej w Rościszewie wraz 
z rodzicami i zaproszonymi 
gośćmi – przedstawiciela-
mi władz samorządowych i 
Urzędu Gminy Rościszewo 
— spotkali się na jasełkowym 
przedstawieniu.

W nastrojowej inscenizacji 
betlejemskiej wystąpili najmłodsi 
uczniowie z klas II i III oraz człon-

kowie chóru „Canto”. Jak zwykle, 
temat przewodni łączył w sobie 
motywy rodzącej się wśród ludzi 
miłości, pokłon trzech króli oraz 
radość z cudu narodzin Boga w 
lichej stajence przy boku Józe-

fa i Maryi. Poetycką opowieść 
uczniów wzbogaciły i upiększyły 
wesołe kolędy i pastorałki w cieka-
wej interpretacji chóru i solistów, 
a także oryginalna zimowa sce-
nografia. Całość występu zakoń-

czył akordeonowy występ Grze-
gorza i Jasia Domańskich (taty i 
syna), którzy zagrali znaną kolędę 
„Pójdźmy wszyscy do stajenki”.

W końcowej części spotkania 
świąteczne życzenia wszystkim 
uczniom, rodzicom, nauczycielom 
i pracownikom szkoły złożyli wójt 
gminy Jan Sugajski, przewodniczą-
cy Rady Gminy Jacek Bartoszewski 
oraz dyrekcja szkoły.� SP ROŚCISZEWO

Uwaga: Zmiany w 
Programie „Czyste 
Powietrze”

Od 3 stycznia zaczęły obowiązy-
wać następujące zmiany w Programie 
„Czyste Powietrze”:

—podwyższenie progów docho-
dowych,

—atrakcyjny pakiet dofinanso-
wania do kompleksowej termomo-
dernizacji budynku,

—podniesienie maksymalnych 
kwot dotacji dla poszczególnych ele-
mentów finansowych oraz maksymal-

nych kwot dotacji dla poszczególnych 
rodzajów przedsięwzięć,

—możliwość złożenia dwóch 
wniosków o dofinansowanie,

—ścieżka bankowa programu — 
kredyt bankowy z dotacją na częścio-
wą spłatę zobowiązania będzie można 
otrzymać na inwestycje rozpoczęte 
do 6 miesięcy przed złożeniem wnio-
sku  w banku.

Więcej informacji można uzyskać 
w Punkcie Informacyjno-konsulta-
cyjnym Programu, który mieści się w 
Urzędzie Gminy w Rościszewie, ul. 
Armii Krajowej 1, pokój nr 6 (parter) 
w dniach wtorek i czwartek w godzi-
nach 8:00 – 13:00, nr tel. 24 2764076 
w.46; email: srodowisko@roscisze-
wo.pl

Wnioski o 
preferencyjny 
zakup węgla
Wójt Gminy Rościszewo in-
formuje, że można już skła-
dać wnioski o preferencyj-
ny zakup paliwa stałego 
(węgla) dla gospodarstw 
domowych na okres do 30 
kwietnia 2023 roku.

Do zakupu preferencyjnego 
są uprawnione osoby fizyczne w 
gospodarstwie domowym, które 
spełniają warunki uprawniające 
do dodatku węglowego. W przy-
padku, gdy do dnia 31 grudnia 
2022 r. nie dokonano zakupu 
paliwa stałego w ramach zakupu 
preferencyjnego albo dokonano 

takiego zakupu o wadze mniej-
szej niż 1,5 tony, to o ilość pa-
liwa stałego niezakupionego w 
ramach limitu określonego do 
dnia 31 grudnia 2022 r. można 
powiększyć limit określony od 
dnia 1 stycznia 2023 r., tj. o część 
niewykorzystaną w 2022 roku – 
maksymalnie do 3 ton.

Mieszkańcy Gminy Rości-
szewo mogą składać wnioski 
osobiście w Urzędzie Gminy 
przy ulicy Armii Krajowej 1, 09-
204 Rościszewo (w godzinach 
pracy Urzędu) lub za pomocą 
środków komunikacji elektro-
nicznej: epuap: /lug6n4m447/
skrytka; email:gmina@roscisze-
wo.pl. Formularze wniosków do 
pobrania w Urzędzie Gminy oraz 
na stronie www.rosciszewo.pl

UG ROŚCISZEWO

20 grudnia 2022 roku w Szkole Pod-
stawowej w Łukomiu zapanowała 
świąteczna atmosfera. Sala gimna-
styczna zamieniła się w teatralną sce-
nę, by jak co roku ogłosić radosną no-
winę — Boże Narodzenie.

Uczniowie klas I, II, III pod opieką wy-
chowawców przygotowali część artystyczną, 
którą uświetniły kolędy w wykonaniu dzieci 
z Oddziału Przedszkolnego i Punktu Przed-
szkolnego. Młodzi aktorzy dołożyli wszelkich 
starań, aby betlejemska opowieść i kolędy 
wprowadziły zebranych w piękny klimat świąt 
Bożego Narodzenia. Byli oklaskiwani przez 
społeczność szkolną, ale też przybyłych gości: 
rodziców oraz przedstawicieli władz samorzą-
dowych.� SP ŁUKOMIE

Jasełka  
w Łukomiu
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Odpady komunalne w 2023 r.
Pod koniec zeszłego roku wójt gminy Mochowo Zbigniew Toma-
szewski podpisał umowę na odbiór i zagospodarowanie odpa-
dów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 
PSZOK z terenu gminy Mochowo. 

Wykonawcą w/w zadania będzie Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej „EMPEGEK” w Sierpcu. Szacunkowa cena wykonania zamówie-
nia w 2023 roku wynosi około 978 tys. 099 zł brutto.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2023 pozostaje 
w dotychczasowej wysokości.

URZĄD GMINY MOCHOWO

Mąka ziemniaczana ma szero-
kie zastosowanie, nie tylko w 
kuchni. Dzieci uczęszczające 
do Centrum Kształcenia w Li-
gowie poznały na zajęciach 
nową technikę plastyczną — 
masę porcelanową. 

Do wykonania prac potrzebne 
były: mąka ziemniaczana, olej, sok z 
cytryny i klej Wikol. Dla większego 
efektu końcowego mali twórcy doda-
wali do masy brokat, aby ich dzieła się 
iskrzyły. Oprócz przyniesionych nie-
zbędnych składników do utworzenia 
masy porcelanowej, uczestnicy nie 
zapomnieli zabrać ze sobą ogromnej 
chęci i zapału do pracy. Gdy wszystkie 
składniki zostały ze sobą połączone, a 
masa zaczęła gęstnieć, młodzi artyści 
zabrali się za jej wyrabianie dłońmi. 
Sprawiło im to niesamowitą frajdę. 
Pomysły na kształty dekoracji były 
różne, jednak najczęściej wybierany 
był kształt serca, ze względu na zbliża-
jące się Dzień Babci i Dzień Dziadka. 

Celem przeprowadzonych zajęć 
było usprawnianie pracy rąk w zakre-
sie percepcji dotykowej i sprawności 
manipulacyjnej palców i dłoni, pielę-
gnowanie uczucia miłości i szacunku 
do dziadków, rozbudzenie ekspresji 
plastycznej i dawanie radości z wyko-

nanego działania, rozwijanie aktyw-
ności dziecka w grupie poprzez czyn-
ne uczestnictwo w zajęciach, a także 
kształtowanie poczucia estetyki.

Wśród dzieci, oprócz prac pla-
stycznych, dużym zainteresowaniem 
cieszyło się budowanie z klocków. Ich 

fantazja w tworzeniu konstrukcji nie 
miała granic. Powstawały różne bu-
dowle, począwszy od samochodów i 
ludzi po rakiety i samoloty oraz spek-
takularne koło.

CENTRUM KSZTAŁCENIA W LIGOWIE

Warsztaty  
z origami
Na pierwszych w 2023 roku 
zajęciach realizowanych w ra-
mach Klubu Seniora z Mala-

nowa Starego seniorzy wzięli 
udział w warsztatach z origami. 

Rankiem, 9 stycznia br., z wielkim 
zapałem i entuzjazmem przystąpili do 
wspólnego składania papieru. Warsz-
taty zaowocowały pięknymi mode-
lami kwiatów i innymi fantazyjnymi 
formami. 

Jesteśmy pod dużym wrażeniem 
zaangażowania i cierpliwości senio-
rów, którzy pomimo braku aktywno-
ści zawodowej nadal poszukują moż-
liwości rozwoju osobistego, chcą być 
obecni w życiu społecznym i kultu-
ralnym oraz są ciekawi świata, ludzi, 
sztuki, muzyki.� KLUB SENIORA

Twórcze wykorzystanie 
mąki ziemniaczanej
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Kolędowanie 
w Gójsku 
W święto Objawienia Pańskie-
go (Trzech Króli) w parafii św. 
Mikołaja w Gójsku odbył się 
koncert kolęd i pastorałek. 

Zabrzmiały pieśni w trzech ję-
zykach: polskim, ukraińskim i 
włoskim.

W kościele miał wystąpić chór 
Pueri et Puellae Cantores Plocen-
ses. Niestety, epidemia grypy nie 
ominęła płockich śpiewaków, którzy 
w ostatniej chwili byli zmuszeni od-

wołać swój występ w Gójsku. Dzię-
ki pomocy Piotra Rzeszotarskiego 
udało się znaleźć zastępstwo i to nie 
byle jakie. Na wspólne kolędowanie 
przybyli Wojciech Bardowski i Mag-
gi Tunkiewicz-Zakrzewska. Zapro-
sili wszystkich do wspólnego, rado-
snego śpiewania, m.in. „Gdy śliczna 
Panna”, „Lulajże Jezuniu”, „Przybie-

żeli do Betlejem”. Ze specjalną dedy-
kacją dla tych, którzy walczą o wol-
ność w Ukrainie, zabrzmiała „Nowa 
radost' stała”. Proboszcz ks. Grze-
gorz Żabik podziękował gościom 
za piękny koncert, który mógł się 
odbyć dzięki dofinansowaniu ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. 

Po występie rozstrzygnięto kon-
kurs na najpiękniejszą ozdobę cho-
inkową. Nagrodzono siedemnaście 
rodzin, które własnoręcznie przygo-
towały świąteczne dekoracje. Nagro-
dy wręczali wspólnie z proboszczem 
starosta Andrzej Cześnik i wójt gminy 
Szczutowo Andrzej Twardowski. 

M

Jasełka  
w Gójsku 
Jasełka  to opowieść o Bożym 
Narodzeniu, która od wieków 
wpisana jest w polska tradycję. 
Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Gójsku wystawili swoją 
wersję świątecznego przedsta-
wienia.

 
„Zrodzony na sianie, w półmro-

ku stajenki, śpi w ramionach Marii, 
Jezus malusieńki. Świętą noc złocista 
gwiazda opromienia, gromadzą się 
wokół przyjazne stworzenia. Lulajże 
Jezuniu snem cichym, szczęśliwym, 
obdarz nas radością i szczęściem 
prawdziwym” — słowami wiersza po-
witała dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Gójsku Alicja Cześnik zebranych 

na uroczystym spotkaniu bożonaro-
dzeniowym. Społeczność szkolna, 
rodzice uczniów i zaproszeni goście 
— wójt gminy Szczutowo Andrzej 
Twardowski, proboszcz parafii ks. 
Grzegorz Żabik oraz przedstawiciele 
Towarzystwa Patriotyczno–Histo-
rycznego Ziemi Sierpeckiej „Pamięć 
i Prawda” przenieśli się na chwilę do 
nocy, kiedy to na świat przyszło Boże 
Dziecię. Jasełkowe przedstawienie 
odbyło się w przepięknej scenografii, 
za którą odpowiedzialni byli ks. Mi-
chał Fordubiński i Joanna Kalinow-
ska. Wszyscy włączyli się we wspólne 
śpiewanie kolęd. Na koniec można 
było podziwiać taniec przygotowany 
z uczniami przez Joannę Lubaszew-
ską. Nie zabrakło świątecznych ży-
czeń. Koordynatorami tegorocznych 
jasełek byli Anna Kamińska oraz ks. 
Michał Fordubiński.

SP GÓJSK

Świątecznie u przedszkolaków
W Punkcie Przedszkolnym Szkoły Podstawo-
wej im. Władysława Stanisława Reymonta w 
Szczutowie odbyło się spotkanie wigilijne.

Dzieci zaprosiły swoich rodziców do wspólnego 
kolędowania. Do przedszkola zajrzał też mikołaj z wor-
kiem prezentów. Podzieliwszy się opłatkiem, wszyscy 
zasiedli do stołu z poczęstunkiem, by spędzić wspólnie 
czas i posłuchać kolęd. Na koniec dzieci wspólnie z ro-
dzicami wykonały przepiękne świąteczne bombki, które 
mogły zabrać do domu i zawiesić na swoich choinkach. 
Przedszkolaki wykonały również bombki, które poda-
rowały dyrektor Monice Kordyzon oraz paniom star-
szych kolegów i koleżanek z grup „0A” i „0B”. Dzieci z 
Punktu Przedszkolnego wraz z wychowawczynią Eweli-
ną Szczerbiak życzą wszystkiego najlepszego w nowym 
roku 2023.� SP SZCZUTOWO 

Dwóch zwycięzców biegu
Po raz dwunasty odbył się Płocki Bieg Sylwestrowy 

wokół Zalewu Sobótka. Zawodnicy mieli do pokonania 
dystans około 6 km. Mile widziane były stroje nawiązujące 
do karnawałowej zabawy. Jako pierwsi linię mety pokonali 
Piotr Mariański i Krystian Górski z Klubu Szczutowo Biega. 
Obaj stanęli na najwyższym miejscu na podium. 

SZCZUTOWO BIEGA

materiały partnera
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Jasełka  
w Jeżewie
Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Jeżewie przygotowali 
przedstawienie o narodzi-
nach Jezusa. Biblijną historię 
rozpoczęły słowa piosen-
ki:  „Jest taki dzień, bardzo 

ciepły, choć grudniowy, Dzień 
zwykły dzień, w którym ga-
sną wszelkie spory".

Historia Marii i Józefa, opowie-
dziana przez młodych artystów przy-
gotowanych przez Marlenę Oleksiak 
i Iwonę Kowalewską, poruszyła wi-
downię. Podobały się także kolędy w 
wykonaniu młodzieży ze szkolnej or-
kiestry pod kierunkiem Jarosława Gi-
zińskiego. Dyrektor jeżewskiej szkoły 

Andrzej Nadrowski podziękował 
wykonawcom oraz ich opiekunom 
za przygotowanie wyjątkowych jase-
łek oraz za wspaniałe wprowadzenie 
w atmosferę świąt Bożego Narodze-
nia. Złożył także świąteczne życzenia 
przybyłym na uroczystość gościom, 
rodzicom, uczniom, nauczycielom i 
pracownikom szkoły. Do życzeń do-
łączył się wójt gminy Zawidz Dariusz 
Franczak oraz proboszcz parafii w Je-
żewie ks. Dariusz Pergół.

SP JEŻEWO

Nowy 
sprzęt dla 
strażaków 
Na koniec 2022 roku na dru-
hów z OSP Słupia i OSP Zawidz 

Kościelny czekała miła nie-
spodzianka. Otrzymali nowy 
sprzęt.

 
W środę, 28 grudnia 2022 r., w 

sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Zawidz wójt Dariusz Franczak prze-
kazał na ręce przedstawicieli OSP 
Słupia i OSP Zawidz Kościelny sprzęt 
do akcji ratowniczo-gaśniczych oraz 

ubrania specjalne zakupione dzięki 
dotacji z Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu 
OSP-2022 oraz środków własnych 
Urzędu Gminy Zawidz.

OSP Słupia otrzymała dwa ubra-
nia specjalne, a OSP Zawidz Kościel-
ny piłę spalinową Stihl MS 500i. 

URZĄD GMINY ZAWIDZ

Informacja

W związku z podjętymi przez 
grupę radnych Rady Gminy Zawidz 
działaniami w sprawie unieważnie-
nia uchwał XXXIV Sesji Rady Gmi-
ny Zawidz z dnia 8 listopada 2022 r. 
oraz rozpowszechniania bezpodstaw-
nych informacji co do prawidłowości 
przeprowadzenia sesji otrzymaliśmy 
oficjalne stanowisko Wojewody Ma-
zowieckiego, który po dokonaniu 
analizy formalno-prawnej procedury 
podejmowania uchwał na Sesji nie 
znalazł podstaw do stwierdzenia ich 
nieważności.

Pełna treść dokumentu dostępna 
jest na stronie Urzędu Gminy Zawidz 
www.ug.zawidz.pl

WÓJT GMINY ZAWIDZ

Ogłoszenie
Urząd Stanu Cywilnego w Zawi-

dzu informuje, że pary małżeńskie, 
które w 2023 roku będą obchodziły 
jubileusz 50-lecia pożycia małżeń-
stwa, mogą otrzymać medal Prezy-
denta RP za „Długoletnie pożycie 
małżeńskie”.

Zgłoszenia należy dokonać pi-
semnie do dnia 20 lutego 2023 r. 
Wniosek można pobrać ze strony 
urzędu ug.zawidz.pl. W razie pytań i 
wątpliwości prosimy rodziny jubila-
tów, bądź samych zainteresowanych o 
kontakt z Urzędem Stanu Cywilnego 
w Zawidzu, pokój nr 20 lub kontakt 

telefoniczny pod numerem 24 276-
61-60.

Odpady z produkcji 
rolnej

Rolnicy z gminy Zawidz mają 
możliwość pozbycia się odpa-
dów z produkcji rolnej. Wystar-
czy złożyć odpowiedni wnio-
sek do Urzędu Gminy.

  Gmina Zawidz przygotowuje 
wniosek do Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej o dofinansowanie w 
ramach programu „Usuwanie folii 
rolniczej i innych odpadów pocho-
dzących z działalności rolniczej”. W 
związku z tym zainteresowani rol-
nicy proszeni są o przekazywanie 
do Urzędu Gminy Zawidz niezbęd-
nych informacji dotyczących licz-
by potencjalnych przeznaczonych 
do utylizacji odpadów: folii rolni-
czych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i 
BIG BAG-ów.

Zgłoszenia można przekazać dro-
gą elektroniczną na adres  referatko-
munalny@gmail.com  lub osobiście 
w pokoju nr 23 do 23 stycznia 2023 
r. do godz. 15.00 na formularzu załą-
czonym na stronie www.ug.zawidz.pl. 
Formularze złożone po tym terminie 
nie będą uwzględnione przez Gminę 
w przygotowywanym wniosku.

UG ZAWIDZ



Świąteczny 
Koncert 
Kolęd
W Centrum Kultury i Sztuki w 
Sierpcu odbył się Świąteczny 
Koncert Kolęd, podczas które-
go wystąpili: Młodzieżowa Or-
kiestra Dęta OSP w Goleszynie, 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
przy OSP w Gozdowie, Orkie-
stra Dęta Gminy Słupno wraz z 
kapelmistrzem druhem Edwar-
dem Wielguckim, solistami 
Kingą Rutkowską i Mateuszem 

Kowalkowskim oraz uczniowie 
ze szkół podstawowych z tere-
nu gminy Sierpc. 

W spotkaniu udział wzięli m.in. 
wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpo-
liński, przewodniczący Rady Powiatu 
Sierpeckiego Przemysław Burzyński, 
wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Sierpeckiego Małgorzata Korpolińska, 
starosta sierpecki Andrzej Cześnik, 
były wójt gminy Sierpc Tadeusz Pre-

kurat, były prezes Spółdzielni Miesz-
kaniowej Lokatorsko-Własnościowej 
Józef Chmielewski, księża, radni, soł-
tysi, członkowie OSP i KGW, dyrekto-
rzy szkół i przedszkola z terenu gminy 
Sierpc, pracownicy Urzędu Gminy w 
Sierpcu oraz jednostek organizacyj-
nych, uczniowie wraz z rodzicami. 

W programie znalazły się naj-
piękniejsze kolędy oraz pastorałki 
wykonane przez orkiestrę i solistów, 
przeplatane występami dzieci ze szkół 

podstawowych.  Uświetnieniem wy-
stępów były zaprezentowane tańce: 
walc, quickstep, rumba oraz cza-cza. 

Wójt Krzysztof Korpoliński po-
dziękował wszystkim, którzy przyczy-
nili się do organizacji koncertu oraz 
zaprosił na poczęstunek.  

URZĄD GMINY SIERPC 
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Samochód 
dla OSP 
Goleszyn
W Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Sierpcu odbyło się przekaza-
nie nowego ciężkiego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego 
dla sierpeckiej jednostki oraz 
przekazanie dotychczasowego 
wozu z PSP w Sierpcu dla OSP 
Goleszyn. 

W uroczystości udział wzięli 
m.in. Krzysztof Korpoliński — wójt 
Gminy Sierpc, st. bryg. Jarosław 
Piotrowski — Mazowiecki Komen-
dant Państwowej Straży Pożarnej, 
Artur Czapliński – radny sejmiku, 
reprezentujący posła Macieja Wą-
sika, Andrzej Cześnik — starosta 
sierpecki, Sławomir Olejniczak 
— wicestarosta sierpecki, Jaro-
sław Perzyński – burmistrz miasta 
Sierpca, Przemysław Burzyński 
—przewodniczący Rady Powiatu, 
Małgorzata Korpolińska — wi-
ceprzewodnicząca Rady Powiatu, 
Sebastian Szczypecki – wiceprze-
wodniczący Rady Powiatu, Kamil 

Różański — prezes Zarządu Powia-
towego ZOSP RP w Sierpcu.

Wójt Krzysztof Korpoliński zło-
żył podziękowania i wyrazy wdzięcz-
ności za pomoc i zaangażowanie w 
przekazaniu samochodu, a przede 
wszystkim za to, że samochód otrzy-
mała jednostka z naszej gminy. Pod-
czas uroczystości medale „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” otrzymali strażacy z 
Państwowej Straży Pożarnej w Sierp-
cu oraz z Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Goleszynie. Druhowie z OSP Go-
leszyn, którym wręczono medale to:  
Marek Wojnowski (złoty), Paweł Bar-
tochowski (srebrny) oraz Marcin Żoł-
nowski, Mirosław Wierzbicki, Michał 
Jagodziński, Grzegorz Chędkowski 
(brązowy). 

Dotychczasowy samochód sta-
cjonujący w jednostce OSP Goleszyn 
został przekazany OSP w Dziemba-
kowie. 

URZĄD GMINY W SIERPCU

OGŁOSZENIE 

Wójt Gminy Sierpc podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogło-
szeń w siedzibie Urzędu Gminy w Sierpcu przy ulicy Biskupa Floriana 4 
oraz Biuletynie Informacji Publicznej zostały wywieszone wykazy nie-
ruchomości przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego, obejmujące działki o pow. 0,0600 ha (każda), po-
łożone w Białyszewie, gmina Sierpc, uregulowane w księgach wieczy-
stych o nr: PL1E/00037253/0,  PL1E/00037254/7, PL1E/00037255/4, 
PL1E/00037256/1.

Koncert  
w Borkowie 
Kościelnym

W kościele pw. św. Apolonii w 
Borkowie Kościelnym odbył się kon-
cert tradycyjnych kolęd i pastorałek w 
wykonaniu kapeli góralskiej „Huzary” 
z Zakopanego. Koncert odbywa się co 
roku przy bardzo dużej frekwencji pa-
rafian i gości.

UG SIERPC



Koszykarze, sędziowie, orga-
nizatorzy, sponsorzy i wszyscy, 
którym leży na sercu dobro ko-
szykówki w Sierpcu, spotkali 
się w restauracji Koneser Resto 
& Club, by dokonać podsumo-
wania ligowych zmagań.

Sezon przeszedł do historii jako 
pierwszy z fazą play off. Był też naj-
dłuższym ze wszystkich rozegranych 
do tej pory, bowiem trwał od wrze-
śnia 2022 do stycznia 2023. Wzięło w 
nim udział osiem drużyn. 

Nagrodzeni 
Ligę wygrała drużyna Sołdański 

Basket Sierpc. Drugie miejsce zajęli 
koszykarze Basketu Rypin, a trzecie 
Zaszczepionych Basketem Sierpc. 
Tuż za podium uplasowała się ekipa 
SALOS Mechanik Sierpc, piąte miej-
sce przypadło sierpeckim Dzikom, 
szóste Pogromcom Basketu Sierpc, 
siódme Sierpc Lions, ósme druży-
nie UKS Ogólniak Rypin. Drużyny 
otrzymały pamiątkowe puchary. Do-
datkowe nagrody przyznano wyróż-
niającym się zawodnikom. MVP Ligi 

wybrano Mariusza Czajkowskiego 
(Sołdański Basket Sierpc), który wy-
grał klasyfikacje strzelców zarówno za 
2, jak i za 3 punkty. Najlepiej asystują-
cym Ligi został Maciej Lewandowski 
(Sołdański Basket Sierpc), najlepiej 
przechwytującym Łukasz Kulikow-
ski (Basket Rypin), najlepiej bloku-
jącym Ligi Kacper Turalski (SALOS 
Mechanik Sierpc), najlepiej zbierają-
cym Norbert Ziółkowski (Pogromcy 
Basketu Sierpc), najlepszym rookie 
Kacper Turalski (SALOS Mechanik 
Sierpc). Najstarszym zawodnikiem 
Ligi był Marian Szablewski (Lions 
Sierpc). Nagroda FAIR-PLAY w tym 
roku powędrowała do Michała Kier-
snowskiego (Lions Sierpc). 

Drużyny zapowiadają grę w kolej-
nych edycjach. Na pewno nie zabrak-

nie roszad i transferów, co już dzisiaj 
wzbudza duże emocje.

Przyjaciele sierpeckiej 
koszykówki

Zarząd Stowarzyszenia „Basket” 
Sierpc przyznał tytuły „Przyjaciel 
sierpeckiej koszykówki”: burmistrzo-
wi Sierpca Jarosławowi Perzyńskie-
mu, zastępcy burmistrza Piotrowi 
Nowakowskiemu, sponsorowi ty-
tularnemu Ligi, właścicielowi firmy 
SOLAR-TECH Przemysławowi Sul-
kowskiemu, sponsorowi głównemu 
drużyny Sołdański Basket Sierpc, 
właścicielowi firmy Usługi Remon-
towo-Budowlane Pawłowi Sołdań-
skiemu, dyrektorowi MOSiR Sierpc 
Przemysławowi Burzyńskiemu, sę-
dziom Ligi — Krzysztofowi Skrzyń-
skiemu, Waldemarowi Frydrychowi-
czowi, Dariuszowi Malanowskiemu, 
Bartłomiejowi Kanty, Wojciechowi 
Skorłutowskiemu, sędziom stoliko-
wym: Jakubowi Mroczkowskiemu, 
Radosławowi Nowakowskiemu, 
Michałowi Kiersnowskiemu, Mi-
chałowi Janakiewiczowi, Łukaszowi 
Adamskiemu, Przemysławowi Miel-
czarek, Grzegorzowi Kuskowskiemu, 
fotografowi Markowi Gumińskiemu, 
sponsorom: Annie Domińskiej i Ka-
tarzynie Dul – właścicielkom Fitness 
Medical Center, Pawłowi Domiń-
skiemu — przedstawicielowi firmy 
X-DROB, Stanisławowi Kucińskiemu 
— właścicielowi firmy For You Kami-
da, Marcinowi Dzięgielewskiemu — 
Konsorcjum Finansowe, Łukaszowi 
Rutkowskiemu — właścicielowi Fir-
my Kamieniarskiej „Granit”, Krzysz-
tofowi Kacperskiemu — radnemu 
Rady Miejskiej w Sierpcu, Rafałowi 
Szumańskiemu — przedstawicielo-
wi firmy Auto Land Polska Sp. z o.o., 
Mariuszowi Kopycińskiemu — firma 
Bimar, Restauracji Koneser Resto & 

Club, Piotrowi Sugalskiemu — ma-
nagerowi Restauracji Koneser Resto 
& Club, Kamilowi Nadratowskiemu, 
Piotrowi Rzeszotarskiemu — radne-
mu Rady Miejskiej w Sierpcu, Artu-
rowi Kaczorowskiemu, Okręgowej 
Spółdzielni Mleczarskiej w Sierpcu, 
Jakubowi  Grodzickiemu z Ekstra 
Sierpc, dyrekcji Szkoły Podstawowej 

nr 2 w Sierpcu, Michałowi Weberowi 
— dyrektorowi Pracowni Dokumen-
tacji Dziejów Miasta Sierpc. 

— Wszystkim drużynom należą 
się ogromne brawa za poświęcenie i 
walkę. Do zobaczenia na koszykar-
skim parkiecie — mówią organiza-
torzy Maciej Lewandowski i Mariusz 
Czajkowski.� BASKET SIERPC 

Noworoczny mecz 
Kasztelana
Po raz trzydziesty zawodnicy 
MKS Kasztelan rozegrali no-
woroczny mecz na sierpeckim 
stadionie. Pogoda w tym roku 
wyjątkowo sprzyjała zawodni-
kom. 

Przed rozpoczęciem zawodów 
przewodniczący komisji rewizyjnej 
MKS Kasztelan Janusz Bilicki złożył 
najlepsze życzenia noworoczne za-

wodnikom i kibicom. Zebrani chwilą 
ciszy uczcili pamięć zmarłych w 2022 
r. byłych piłkarzy sierpeckiej druży-
ny: Pawła Sławińskiego i Andrzeja 
Dula.

W tym roku grano na skróconym 
boisku 2x20 minut. Każda z drużyn 
liczyła siedmiu zawodników. Na-
przeciwko siebie stanęli Czerwoni 
(Kotkiewicz, Biegański, Pniewski, 
Folgier, Michalski, Strużewski, Kon-
dalski, trener Roman Betlejewski) i 
Żółci (Szulc, Siemiński, Szczepań-
ski, Szpinda, Blongiewicz, Dul, Szy-
chowski, trener Andrzej Kędzierski). 

Sędziował Marek Kordulasiński. 
Pierwszą bramkę w tym roku zdobył 
dla Czerwonych Damian Kotkiewicz 
już w drugiej minucie meczu. Na brak 
goli kibice nie mogli narzekać. Już 
do przerwy było 4:3 dla Żółtych. W 

drugiej połowie padło jeszcze pięć 
bramek. Ostatecznie spotkanie za-
kończyło się remisem 6:6.

Na listę strzelców wpisali się w 
drużynie Czerwonych: Kotkiewicz 
— 3, Biegański — 1, Pniewski — 1, 

Folgier — 1, a w zespole Żółtych 
Blongiewicz — 2, Szulc — 1, Szcze-
pański — 1, Szychowski — 1, Dul 
—1.

OPR. RED, FOT. MKS KASZTELAN
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Nowy Rok  
na Sportowo

Za realizację postanowień war-
to wziąć się w każdym momen-
cie, a już szczególnie wypada 
to zrobić pierwszego stycznia. 
Od osiemnastu lat aktywne 
wkroczenie w nowy rok ułatwia 
Ognisko TKKF „Kubuś” Sierpc. 

1 stycznia 2023 roku na polanie 
w lesie walerianowskim spotkali się 
sympatycy biegania, jazdy na rowerze 
i marszów. Zebranych powitał prezes 
Ogniska TKKF „Kubuś” Jakub Gro-
dzicki.

— W 2005 r., kiedy zainauguro-
waliśmy noworoczne spotkania na 
sportowo, leżał śnieg, a my na nartach 
biegowych przemierzaliśmy szlaki. 
W tym roku temperatura powyżej 16 
stopni Celsjusza nie pozwoliła nam 
na wyciągnięcie nart, ale mamy prze-
cież tyle innych możliwości porusza-
nia się, że damy radę — mówił prezes.

Nie zabrakło też życzeń zdrowia, 
pomyślności, nowych rekordów i do-

trzymywania postanowień o bardziej 
aktywnym spędzaniu wolnego czasu. 
Przewodniczący Rady Powiatu i dy-
rektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Sierpcu Przemysław 
Burzyński zapewnił, że sportowych 
atrakcji w tym roku nie zabraknie i 
zaprosił do korzystania z obiektów 
MOSiR. Lampką szampana wznie-
siono toast za pomyślność w 2023 
roku. Dla najstarszego biegacza Ogni-
ska, Ryszarda Wiśniewskiego, który 
obchodził 82. urodziny, zaśpiewano 
sto lat. A później wszyscy ruszyli na 
leśne trasy. Każdy swoim tempem. 
Biegacze pokonali 10 kilometrów, 
piechurzy od 2 do 8 km, a rowerzyści 
ponad 30 km.

— Od kilku lat zbierałem się, 
żeby przyjść na to spotkanie, ale 
zawsze coś wypadało, a to rodzina 
przyjechała, a to zabawa sylwestrowa 
się przeciągnęła. Żałuję, że tak późno 
się zdecydowałem. Maszerowanie w 
grupie było bardzo przyjemne. Nawet 
nie wiem, kiedy ten czas i kilometry 
zleciały — stwierdził jeden z uczest-
ników.� MAT

Podsumowanie Solar-Tech 
Miejska Liga Koszykówki
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Nagroda ministra 

W 2022 r. Minister Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi przyznał nagrody dla 
uczniów szkół resortowych, którzy 
osiągnęli świetne wyniki w nauce, 
uzyskując wysokie średnie ocen z 

przedmiotów zawodowych i języków 
obcych. Z Zespołu Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Studzieńcu 
nagrodzeni zostali w technikum — 
Kacper Siejka, a w Branżowej Szkole 
I stopnia — Szymon Wysocki. Pa-
miątkowe dyplomy wyróżnionym 
uczniom wręczyła dyrektor szkoły 
Elżbieta Butajło.

Barwy wolontariatu

Fundacja Fundusz Lokalny Ziemi 
Płockiej — Młodzi Razem w partner-
stwie z powiatem płockim zorgani-
zowała konkurs „Barwy wolontaria-
tu” realizowany w ramach Programu 
Działaj Lokalnie — Myśl Globalnie. 
Rozstrzygnięcie konkursu miało miej-
sce w sierpeckim skansenie. Nagrody 
przyznano w dwóch kategoriach. W 
kategorii wolontariat indywidual-
ny uhonorowano lokalnych liderów 
z powiatu sierpeckiego i płockiego. 
Laureatami konkursu z naszego re-

gionu zostali Beata Karkusz, zgłoszo-
na przez Annę Kobyłecką ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Armii Krajowej 
w Sierpcu oraz Daniel Domański, 
zgłoszony przez Joannę Janiszewską z 
Liceum Ogólnokształcącego im. mjra 
Henryka Sucharskiego w Sierpcu. 
Wyróżnienia przyznano Natalii Her-
man, Julii Lewandowskiej, Dominice 
Broniszewskiej, zgłoszonym przez 
Joannę Janiszewską z Liceum Ogól-
nokształcącego im. mjra Henryka 
Sucharskiego w Sierpcu. W kategorii 
wolontariat grupowy tytuły laureatów 
otrzymali Szkolny Klub Wolontariatu 
„Jeden Drugiemu” działający w Szko-
le Podstawowej nr 2 im. Armii Kra-
jowej w Sierpcu oraz Szkolny Klubu 
Wolontariatu działający przy Liceum 
Ogólnokształcącym im. mjra Henry-
ka Sucharskiego w Sierpcu.

Muzyczny Sierpc 
W 2022 roku ukazała się kolejna 

płyta Sierpeckiej Sceny Muzycznej 
— Muzyczny Sierpc 2022 vol.2. Jej 
promocją był wielki koncert z udzia-
łem wykonawców - ponad dwie go-
dziny wspaniałej muzycznej uczty. W 
sali widowiskowej Centrum Kultury i 
Sztuki w Sierpcu zaprezentowało się 
czternastu artystów reprezentujących 
różne muzyczne style. The Presya, We 
Play Blues, Balonnowy, mo.raw, Kin-
ga Rutkowska, DZC, Transtime, Filip 
Kwiatkowski, BM Project, Andrzej 
Wojciechowski, Natalia Zalewska, 
Blade Gain, Nawia, Nigdy nie mów 
nigdy oczarowali publiczność.

Świątecznie w Trójce

Na wspólnej Wigilii spotkali 
się nauczyciele i pracownicy szkoły. 
Życzenia złożyli burmistrz Jarosław 
Perzyński, wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Waldemar Frydrychowicz i 
dyrektor Dorota Ossowska. Z Betle-
jemskim Światłem Pokoju i świątecz-
nym przesłaniem przybyła druhna 
Oliwia Peszyńska. Uczniowie Trójki 
przygotowali też jasełka „Aniołowie 
z nieba wiodą, gdzie potrzeba”. Wy-
darzenia, które miały miejsce ponad 
dwa tysiące lat temu, przeplatały się 
z tymi, które dzieją się dziś. Aktorzy 
przypomnieli orędzie z Betlejem: 
„Bóg rodzi się dla nas i w nas. Abyśmy 
umieli kochać tak czule, jak Jezus, 
nasz Pan”.

Sukces Leny
Zawodniczka SLKS Olimpijczyk 

Jeżewo Lena Wiśniewska zakończy-
ła rok wielkim sukcesem. Lena brała 
udział w piątej edycji Turnieju Tenisa 
Stołowego w Bydgoszczy o Puchar 

Prezesa PZTS. Nie miała sobie rów-
nych i zwyciężyła w kategorii skrza-
tów. Druga z zawodniczek z Jeżewa 
Maja Zarębska zajęła piąte miejsce w 
kategorii młodzik.

Mikołajkowe kręgle

Zarząd Osiedla nr 2 w Sierpcu 
zaprosił mieszkańców na Osiedlowe 
Mikołajkowe Spotkanie na Kręglach. 
Zawodnicy ubrani w stroje z miko-
łajkowymi akcentami spotkali się na 
kręgielni Hotelu Skansen Conferen-
ce & Spa. Powitała ich i dobrej zaba-
wy życzyła przewodnicząca Zarządu 
Osiedla nr 2 Maria Olejniczak. Z 
uśmiechem na ustach i głośnym do-
pingiem rywali kolejni zawodnicy sta-
wali na torze. Wśród kobiet najwięcej 
punktów (89) zdobyła Elżbieta Bom-
balicka. Drugie miejsce zajęła Irena 
Wiśniewska (77 pkt), a trzecie Zu-
zanna Wesołowska. W kategorii męż-
czyzn zwyciężył Bogdan Rakowiecki 
— 99 pkt, drugi był Włodzimierz 
Rycharski — 97 pkt., a trzeci Ryszard 
Ruszkowski —91 pkt.

Ekstra 
Wieści 

Sierpeckie

6 grudnia 2002 r. społeczność 
Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Sierpcu otrzymała niezwy-
kły prezent — halę sportową. 
Od dwudziestu lat służy ona 
uczniom i nauczycielom, ale 
też tym, którzy uprawiają sport 
zawodowo i amatorsko. Trenin-
gi i zawody odbywają się do 
późnych godzin wieczornych. 

Na jubileuszową uroczystość 
przybyli przedstawiciele władz miej-
skich, organizacji i instytucji sporto-
wych, pracownicy obecni i emeryto-
wani, uczniowie klas sportowych. W 
hali powitali ich nauczyciele wycho-
wania fizycznego sierpeckiej Dwójki 
Katarzyna Kordulasińska i Dariusz 
Malanowski.

Zawody i imprezy 
kulturalne

Koordynator do spraw sportu 
Dariusz Malanowski opowiedział hi-
storię hali. W 2000 r. Rada Miejska 
podjęła uchwałę o zabezpieczeniu 
środków na jej budowę. Dwa lata 
później nastąpiło uroczyste otwarcie 
obiektu. W 2010 roku hala otrzymała 
imię Zdzisława Krzyszkowiaka, złote-
go medalisty z Rzymu z 1960 r w bie-
gu na 3000 m z przeszkodami.

— Przez dwadzieścia lat w hali 
odbyło się 1227 zawodów sporto-
wych, w tym dwa o zasięgu między-
narodowym, trzydzieści siedem o za-
sięgu krajowym, sto trzydzieści dwa 
o zasięgu wojewódzkim. Rozegrano 
462 mecze piłki ręcznej. Odbyło się 

86 imprez kulturalnych. Średnio z na-
szego obiektu korzysta w ciągu tygo-
dnia 530 osób, co w ciągu pierwszych 
dziesięciu lat dało 170 tysięcy osób 
korzystających, w drugim dziesięcio-
leciu było ich 150 tysięcy. Przez dwa-
dzieścia lat ćwiczyło tu 320 tysięcy 
osób — mówił Dariusz Malanowski.

W hali odbywały się też spotkania 
z medalistami olimpijskimi, mistrza-
mi świata, Europy, ludźmi związany-
mi ze sportem, ale też aktorami i po-
litykami.

Uczniowie Dwójki chętnie korzy-
stają z obiektu. Odnoszą wiele zwy-
cięstw w rywalizacji sportowej w róż-
nych dyscyplinach sportowych. Przez 
jedenaście lat, kiedy była prowadzona 
klasyfikacja sportowa szkół powiatu 
sierpeckiego, Szkoła Podstawowa nr 2 
w Sierpcu była zawsze pierwsza.

W tym roku, dzięki środkom z 
budżetu Województwa Mazowieckie-
go oraz budżetu Miasta Sierpc, prze-

prowadzono modernizację obiektów 
sportowych przy Szkole Podstawo-
wej nr 2. Nastąpiła odbudowa infra-
struktury podziemnej, zrobiono od-
wodnienie, modernizację izolacji 
budynku, ukształtowania terenu oraz 
remont chodników.

Opowieści, co działo się przez 
dwadzieścia lat w hali, towarzyszyła 
prezentacja multimedialna wyświe-
tlana na wielkim telebimie. Podczas 
uroczystości wspominano także eme-
rytowanego nauczyciela wychowania 
fizycznego Pawła Wierzbickiego.

Przybyli na jubileusz goście 
otrzymali z rąk wicedyrektor szkoły 
Joanny Jabłonowskiej pamiątkowe 
medale. Klasa sportowa oraz dziew-
częta z klasy VIII c przygotowały spe-
cjalnie na tę okazję taneczny pokaz.

Sportowa rywalizacja 
Jubileusz hali sportowej nie mógł-

by się odbyć bez zmagań na parkiecie. 

Dla uczniów z klas IV-VI zorganizo-
wano Mikołajkowy Turniej Piłki Noż-
nej. Dzieci z klas I-III miały okazję 
wykazać się w specjalnie przygotowa-
nej dla nich Turniejadzie Sportowej. 
Najstarsze roczniki zmierzyły się w 
Turnieju Koszykówki. Finałem trzy-

dniowych obchodów był mecz Kadra 
SP2 Sierpc kontra Uczniowie.

Wszyscy uczestnicy zmagań spor-
towych otrzymali pamiątkowe dyplo-
my i słodycze od mikołaja.

MAT

Jubileusz hali im. Zdzisława Krzyszkowiaka w Sierpcu


